Протокол № 939/УТПиР от 20.11.2012г.

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

(ОАО «ДРСК»)
Протокол заседания Закупочной комиссии по вскрытию конвертов
	№    939/УТПиР
	20.11.2012

Наименование работ
Закупка № 108:  «Реконструкция ПС №38 110/6 кВ «Угольная»  для нужд филиала «Южно-Якутские электрические сети».

Закупка проводится согласно ГКПЗ 2012г. раздела  2.2.1 «Услуги ТПиР»                № 108 на основании приказа ОАО «ДРСК» от  25.10.2012 г. № 607.
Плановая стоимость закупки: 202 152 000,00 руб. без учета НДС.
Состав закупочной комиссии

Председатель Закупочной комиссии 2-го уровня:  Юхимук В.А. – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».
Ответственный секретарь Закупочной  комиссии: Моторина О.А. -  начальник ОКЗ ОАО «ДРСК».

Технический секретарь комиссии: Терновой Р.П., ведущий инженер ОКЗ ОАО "ДРСК"

Вопросы заседания комиссии:

СЛУШАЛИ:

Тернового Р.П. – ведущего инженера отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК», ответственного секретаря Закупочной комиссии.
Вопросы заседания Закупочной комиссии:

На конкурс было представлено 3 Конкурсные заявки, конверты с которыми были размещены в электронном виде на Торговой площадке Системы B2B- energo.

Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе организатора конкурса на Торговой площадке Системы B2B- energo автоматически.

Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с Конкурсными заявками: 10:00 (Амурского времени)  20.11.2012 г.

Место проведения процедуры вскрытия конвертов с Конкурсными заявками: Торговая площадка Системы B2B- energo.

В конвертах обнаружены Конкурсные заявки следующих претендентов на участие в конкурсе:

	№
	Наименование претендента на участие в конкурсе и его адрес
	Предмет и общая цена заявки на участие в конкурсе

	1
	ОАО "Гидроэлектромонтаж-Саха" (678995, Республика Саха (Якутия), г. Нерюнгри, п. Серебряный Бор, 6)
	Цена: 190 182 646,00 руб. (Цена без НДС)
Условия финансирования: Заказчик в течение 15 дней со дня подписания Договора выплачивает Подрядчику аванс в размере 10% от стоимости оборудования и материалов. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.
Сроки выполнения работ:
Дата начала работ: май 2013г.
Дата окончания работ: сентябрь 2014г.
Гарантии выполненных работ: 36 месяцев
Гарантия на материалы и оборудование, поставляемые подрядчиком 36 месяцев.
Обеспечение Конкурсного предложения: в виде электронной банковской гарантии № 32257 на сумму 4 043 000,00 руб. Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 20 февраля 2013г.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Якутское" (677000, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Орджоникидзе, д. 36, корп. 1, оф. 803)
	Цена: 181 996 588,02 руб. (Цена без НДС)
Условия финансирования: Аванс 72 113 319,85 руб. в срок до 31.05.2013г. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком согласно Графика выполненных работ. Окончательная оплата производится в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.
Сроки выполнения работ:
Дата начала работ: 01.05.2013г.
Дата окончания работ: 30.09.2014г.
Гарантии выполненных работ: 36 месяцев
Гарантия на материалы и оборудование, поставляемые подрядчиком 36 месяцев.
Обеспечение Конкурсного предложения: в виде платежного поручения на сумму 4 043 000,00 руб.
Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 20 февраля 2013г.

	3
	Общество с ограниченной ответственность финансово-строительная компания "Энергосоюз" (675007 Амурской области г. Благовещенск ул. Нагорная ,20/2 а/я 18;)
	Цена: 201 126 214,00 руб. (Цена без НДС)
Условия финансирования: Аванс 13 924 000 (тринадцать миллионов девятьсот двадцать четыре тысячи рублей) на приобретение материалов и оборудования в течение 10 дней с даты заключения договора. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.
Срок выполнения работ:
начало май 2013г.
окончание сентябрь 2014г.
Гарантия на выполненные работы подрядчиком 36 месяцев; Гарантия на материалы и оборудование поставки подрядчика 36 месяцев

 Обеспечение Конкурсного предложения: в виде платежного поручения на сумму: 4 043 000,00 рублей. Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 25 февраля 2013 года

Решили:
Утвердить протокол заседания закупочной комиссии по вскрытию конвертов, поступивших на запрос предложений.

Результаты голосования:
	«ЗA»:
	Председатель Закупочной комиссии

Юхимук В.А.

 Ответственный секретарь Закупочной  комиссии:
Моторина О.А.

	«ПРОТИВ»:
	Нет.

Подписи членов Закупочной комиссии:
	Председатель Закупочной комиссии 2-го уровня:
 Юхимук Владимир Александрович, зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО "ДРСК"
	______________________________

	Зам. председателя Закупочной комиссии:

	  Ответственный секретарь Закупочной  комиссии:

Моторина Ольга Александровна, начальник отдела конкурсных закупок ОАО "ДРСК"
	______________________________

	Технический секретарь Закупочной комиссии: Терновой Руслан Петрович, ведущий инженер ОКЗ ОАО "ДРСК"
	______________________________

PAGE
3